



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

18 сентября 2017 г.

№ 70

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### **О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 27.06.2014 № 71**

**П о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 27.06.2014 № 71 «Об утверждении Положения о присуждении ежегодных премий Губернатора Ульяновской области инвалидам, проживающим на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 1 слово «четырёх» заменить словом «пяти»;

2) в пункте 3 слова «областного бюджета Ульяновской области по разделу «Социальная политика» заменить словами «, предусмотренных на соответствующие цели в областном бюджете Ульяновской области»;

3) дополнить пунктом 4<sup>1</sup> следующего содержания:

«4<sup>1</sup>. Рекомендовать общественным объединениям инвалидов и иным организациям принять участие в организации и проведении конкурса на присуждение ежегодных премий Губернатора Ульяновской области инвалидам, проживающим на территории Ульяновской области, в порядке, определённом настоящим постановлением.»;

4) в Положении о присуждении ежегодных премий Губернатора Ульяновской области инвалидам, проживающим на территории Ульяновской области:

а) в разделе 1:

в пункте 1.1 слово «регламентирует» заменить словом «определяет», слова «определяет размер» заменить словом «размер»;

в пункте 1.4 слово «соответствующих» заменить словами «тематика которых соответствует»;

б) пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Критериями оценки творческих работ являются соответствие их тематики номинациям конкурса, качество и аккуратность исполнения, новизна идеи, оригинальность, удачность композиционного решения.»;

в) в разделе 3:

в пункте 3.2:

в абзаце первом слова «Для обеспечения работы по организации и проведению» заменить словами «В целях организации, проведения и подведения итогов второго этапа»;

абзац девятый признать утратившим силу;

в пункте 3.4 слова «Регистрация и приём» заменить словами «Приём и регистрация»;

в пункте 3.5:

в абзаце первом слово «на» исключить;

в абзаце втором слова «форме в соответствии с приложением № 1 к настоящему Положению» заменить словами «приложением № 1 к настоящему Положению форме»;

абзац третий дополнить словами «участника конкурса»;

абзац четвёртый изложить в следующей редакции:

«копию справки, подтверждающей факт установления инвалидности участника конкурса»;

в абзаце пятом слова «достижениях, об участии» заменить словами «достижениях участника конкурса и о его участии»;

в пункте 3.6 слова «форме в соответствии с приложением № 2 к настоящему Положению» заменить словами «приложением № 2 к настоящему Положению форме»;

в пункте 3.9:

третье предложение после слова «равном» дополнить словом «наибольшем»;

четвёртое предложение после слова «равенстве» дополнить словом «числа»;

г) в разделе 4:

в пункте 4.1 слово «вручаются» заменить словом «выплачиваются»;

пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Выплата премии осуществляется уполномоченным органом в течение 30 календарных дней со дня издания распоряжения Губернатора Ульяновской области о присуждении премии посредством её перечисления на счёт, открытый на имя лица, удостоенного премии, в кредитной организации.»

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



С.И.Морозов